
Чăваш Республикин Тăвай 

муниципаллă округĕн «Çĕнĕ 

Пуянкассинчи пěтěмěшле 

пěлÿ паракан вăтам шкул» 

пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан 

муниципаллă бюджетлă 

вĕренÿ учрежденийĕ 

 

 

 

 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

“Новобуяновская  средняя 

общеобразовательная школа” 

Янтиковского муниципального 

округа Чувашской Республики 

         П Р И К А З А 

26.08.2024. № 83 «а» 

 

Çĕнĕ Пуянкасси  ялě  д. Новое Буяново 

Об организации горячего питания  

учащихся в 2024-2025 учебном году 

 

         В связи с вводом в действие методических рекомендаций МР 2.4.0179-20 

«Рекомендации по организации питания обучающихся общеобразовательных 

организаций» и МР 2.4.0180-20 «Гигиена детей и подростков. Родительский контроль за 

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях», в целях 

обеспечения рационального питания учеников в 2024-2025 учебном году приказываю: 

1. Обеспечить выполнение СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных 

учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального 

образования» в течение 2024-2025 учебного года; 

2. Обеспечить 100% охват горячим питанием всех желающих школьников с 

привлечением родительской платы для 5-10 классов. 

2.1.  Обеспечить 100% охват бесплатным горячим питанием обучающихся, 

получающих начальное общее образование.    

      3. Назначить заведующего хозяйством школы Константинову О.Н.ответственным за 

организацию питания   в 2024-2025 учебном году. 

      4. Ответственному за организацию питания учащихся осуществлять постоянный 

контроль за: 

- организацией и качеством питания учащихся и организацией приема пищи, в 

соответствии с СанПиН; 

- целевым использованием выделенных внебюджетных средств на организацию питания; 

- санитарным состоянием пищеблока. 

 - осуществлять проверки качества сырой и готовой продукции, поступающей на 

пищеблок, условий их хранения, соблюдения сроков реализации, норм вложения и 

технологии приготовления пищи, норм раздачи готовой продукции, контроль за 

документацией, рациональное использование финансовых средств своевременную  

отчетность перед бухгалтерией. 

       5. Контроль за полным и рациональным использованием средств возложить на 

комиссию в составе: 

Константинова О.Н.. -  председатель профкома школы. 

Ефимова Т.В. – медицинская сестра 

Константинова С.А. – председатель общественного родительского комитета  

Данилова Н.Н - родитель 

6. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                          С.П. Кириллов 

 

С приказом ознакомлены 


		2024-10-07T09:16:23+0300
	Кириллов Сергей Павлович




